



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 46/2024 - Dispensa nº 21/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 46/2024, Dispensa nº 21/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - 04584756000186						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	8,00	UN	CAMISETA TAMANHO GG, COR CINZA MESCLA, MANGA CURTA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL		26,00000	208,00
5	8,00	UN	CAMISETA TAMANHO GG, COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL		30,00000	240,00
6	12,00	UN	CAMISETA TAMANHO G, COR CINZA MESCLA, MANGA CURTA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		26,00000	312,00
7	12,00	UN	CAMISETA TAMANHO G, COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		30,00000	360,00
8	1,00	UN	camiseta manga curta e, tamanho G1 na cor cinza mescla 67 poliéster, 33% viscose com gramatura de 165g/m², gola careca transpassada em ribana 100% acrílica na cor azul pantone, com logotipo dfa prefeitura		34,00000	34,00
9	1,00	UN	camiseta manga longa e, tamanho G1 na cor cinza mescla 67 poliéster, 33% viscose com gramatura de 165g/m², gola careca transpassada em ribana 100% acrílica na cor azul pantone, com logotipo dfa prefeitura.		38,00000	38,00
10	1,00	UN	camiseta manga curta e, tamanho XG1 na cor cinza mescla 67 poliéster, 33% viscose com gramatura de 165g/m², gola careca transpassada em ribana 100% acrílica na cor azul pantone, com logotipo dfa prefeitura		34,00000	34,00
11	1,00	UN	camiseta manga longa e, tamanho XG1 na cor cinza mescla 67 poliéster, 33% viscose com gramatura de 165g/m², gola careca transpassada em ribana 100% acrílica na cor azul pantone, com logotipo dfa prefeitura		38,00000	38,00
12	1,00	UN	CAMISETA TAMANHO P, COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		30,00000	30,00
13	1,00	UN	CAMISETA TAMANHO P, COR CINZA MESCLA, MANGA CURTA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		26,00000	26,00
14	1,00	UN	CAMISETA TAMANHO M, COR CINZA MESCLA, MANGA CURTA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		26,00000	26,00
15	1,00	UN	CAMISETA TAMANHO M, COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165G/M, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM		30,00000	30,00

[Handwritten signature]

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	4,00	UN	RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE. JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO P		79,00000	316,00
39	1,00	UN	JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO PP		79,00000	79,00
40	3,00	UN	JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO M		79,00000	237,00
41	6,00	UN	JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO G		79,00000	474,00
42	4,00	UN	JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO GG		79,00000	316,00
43	1,00	UN	JALECO BRANCO FEMININO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO G2		79,00000	79,00
44	1,00	UN	JALECO BRANCO MASCULINO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO P		79,00000	79,00
45	2,00	UN	JALECO BRANCO MASCULINO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO M		79,00000	158,00
46	3,00	UN	JALECO BRANCO MASCULINO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO G		79,00000	237,00
47	1,00	UN	JALECO BRANCO MASCULINO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO G3		79,00000	79,00
48	1,00	UN	JALECO BRANCO MASCULINO MANGA LONGA GABARDINE COM LOGO DO MUNICÍPIO E LOGO DA REDE BEM CUIDAR TAMANHO G2		79,00000	79,00
66	10,00	UN	AVENTAL DUPLO (frente e costas) na cor branco em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho - Tamanho GG		39,00000	390,00
67	4,00	UN	AVENTAL AVENTAL DUPLO (frente e costas) na cor branco em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho - Tamanho G		39,00000	156,00
68	4,00	UN	AVENTAL DUPLO (frente e costas) na cor branco em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho - Tamanho M		39,00000	156,00
69	2,00	UN	AVENTAL DUPLO (frente e costas) na cor branco em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho - Tamanho XG		39,00000	78,00
70	4,00	UN	AVENTAL DUPLO (Frente e costas) Azul escuro em oxford, com amarração nas laterais: com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo; comprimento acima do joelho - Tamanho M		39,00000	156,00
71	4,00	UN	AVENTAL DUPLO (Frente e costas) Azul escuro em oxford, com amarração nas laterais: com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo; comprimento acima do joelho - Tamanho G		39,00000	156,00
72	10,00	UN	AVENTAL DUPLO (Frente e costas) Azul escuro em oxford, com amarração nas laterais: com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo; comprimento acima do joelho - Tamanho GG		39,00000	390,00
73	2,00	UN	AVENTAL DUPLO (Frente e costas) Azul escuro em oxford, com amarração nas laterais: com impressão do brasão do Município		39,00000	78,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
74	10,00	UN	no lado superior esquerdo; comprimento acima do joelho - Tamanho XG JALECOS - Manga curta oxford/açougue/padaria/cozinha BRANCO. Com gola e 3 bolsos/seragrafia - Brasão do Município no lado superior esquerdo , comprimento acima do joelho - Tamanho GG		69,00000	690,00
75	4,00	UN	JALECOS - Manga curta oxford/açougue/padaria/cozinha BRANCO. Com gola e 3 bolsos/seragrafia - Brasão do Município no lado superior esquerdo , comprimento acima do joelho - Tamanho M		69,00000	276,00
76	4,00	UN	JALECOS - Manga curta oxford/açougue/padaria/cozinha BRANCO. Com gola e 3 bolsos/seragrafia - Brasão do Município no lado superior esquerdo , comprimento acima do joelho - Tamanho G		69,00000	276,00
77	2,00	UN	JALECOS - Manga curta oxford/açougue/padaria/cozinha BRANCO. Com gola e 3 bolsos/seragrafia - Brasão do Município no lado superior esquerdo , comprimento acima do joelho - Tamanho XG		69,00000	138,00
78	1,00	UN	colete preto, modelo tático, gola social forro em brim leve-100% algodão. Toque macio e de grande durabilidade. Colete com zíper 100% poliéster, com lapela cobrindo o zíper. Meio elástico na cintura. As costuras deverão ser duplas rebatidas com fio 100% poliéster, para evitar o esgarçamento do tecido; na frente, 02 (dois) bolsos tipo "cargo", no quadrante inferior direito e no quadrante inferior esquerdo; no quadrante superior esquerdo do colete, deverá dispor, em bordado, a logomarca da Prefeitura Municipal De Ernestina/RS; as logomarcas terão dimensão mínima de 08 centímetros e máxima de 12 centímetros; nas costas, deverá constar na parte superior, na cor amarela e letras modelo verdana, em caixa alta, altura máxima das letras de 7,0 cm, em semicírculo, a palavra "FISCALIZAÇÃO" e abaixo desta, fechando o semicírculo, a palavra "MUNICIPAL", formando ambas uma "meia lua"; tamanho GG;		140,00000	140,00
79	1,00	UN	Colete preto, modelo tático, gola social forro em brim leve-100% algodão. Toque macio e de grande durabilidade. Colete com zíper 100% poliéster, com lapela cobrindo o zíper. Meio elástico na cintura, as costuras deverão ser duplas rebatidas com fio 100% poliéster, para evitar o esgarçamento do tecido; na frente, 02 (dois) bolsos tipo "cargo", no quadrante inferior direito e no quadrante inferior esquerdo; no quadrante superior esquerdo do colete, deverá dispor, em bordado, a logomarca da Prefeitura Municipal De Ernestina/RS; as logomarcas terão dimensão mínima de 08 centímetros e máxima de 12 centímetros; nas costas, deverá constar na parte superior, na cor branca e letras modelo verdana, em caixa alta, altura máxima das letras de 7,0 cm, em semicírculo, a palavra "FISCALIZAÇÃO" e abaixo desta, fechando o semicírculo, a palavra "TRIBUTÁRIA", formando ambas uma "meia lua"; tamanho G;		140,00000	140,00
80	2,00	UN	Camisas polo masculina, cor preta, 100% algodão, manga curta, com 3 botões, com logomarca da Prefeitura Municipal De Ernestina bordada no quadrante superior esquerdo, barras e mangas em tecido duplo de ribana, na cor preta, gola em tecido duplo de ribana branco. Tamanho GG.		70,00000	140,00
81	2,00	UN	Camisas polo feminina, modelagem slim, cor preta, peitilho funcional abotoável com quatro botões. 100% algodão, manga curta, com logomarca da Prefeitura Municipal De Ernestina bordada no quadrante superior esquerdo, barras e mangas em tecido duplo de ribana, na cor preta, gola em tecido duplo de ribana branco. Tamanho GG.		70,00000	140,00
Total dos Produtos					7.009,00	

Empresa: LSNN CONFECÇÕES - 12301521000168

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
49	1,00	UN	MACACÃO ESTILO SAMU AZUL MARINHO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITA SAMU TAMANHO P		189,00000	189,00
50	3,00	UN	MACACÃO ESTILO SAMU AZUL MARINHO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITA SAMU TAMANHO M		189,00000	567,00
51	1,00	UN	MACACÃO ESTILO SAMU AZUL MARINHO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITA SAMU TAMANHO G		189,00000	189,00
52	2,00	UN	MACACÃO ESTILO SAMU AZUL MARINHO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITA SAMU TAMANHO GG		189,00000	378,00
53	1,00	UN	MACACÃO ESTILO SAMU AZUL MARINHO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITA SAMU TAMANHO G1		189,00000	189,00
54	2,00	UN	COLETE COR CARAMELO ESCURO COM LOGO MUNICIPIO E ESCRITO FISCAL SANITÁRIO NAS COSTAS TAMANHO G		110,00000	220,00
55	1,00	UN	COLETE AZUL MARINHO COM LOGO REDE BEM CUIDAR + LOGO DO MUNICÍPIO TAMANHO GG		110,00000	110,00
56	4,00	UN	COLETE AZUL MARINHO COM LOGO REDE BEM CUIDAR + LOGO DO MUNICÍPIO TAMANHO G		110,00000	440,00
Total dos Produtos					2.282,00	

Empresa: VITORIA CONFECÇAO DE UNIFORMES LTDA - 18786669000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	UN	CALÇA DE SARJA 100% ALGODÃO, COR CINZA CHUMBO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO GG.		50,00000	200,00
2	13,00	UN	CALÇA DE SARJA 100% ALGODÃO, COR CINZA CHUMBO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO G.		50,00000	650,00
3	7,00	UN	CALÇA DE SARJA 100% ALGODÃO, COR CINZA CHUMBO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO M.		50,00000	350,00
37	6,00	UN	CALÇA DE SARJA 100% ALGODÃO, COR CINZA CHUMBO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO G, COM FAIXA REFLETIVA.		58,00000	348,00
Total dos Produtos					1.548,00	

Empresa: VITORIA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA EPP - 10523050000107

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	1,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 45, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	64,00
17	1,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 44, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	64,00
18	3,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 43, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	192,00
19	2,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 42, COM		64,00000	128,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	8,00	PAR	CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA). CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 41, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	512,00
21	6,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 40, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	384,00
22	3,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 39, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	192,00
23	1,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 36, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		64,00000	64,00
24	30,00	FR	PROTETOR SOLAR FATOR 50 A 60		23,90000	717,00
25	60,00	UN	REPELENTE SPRAY DE INSETOS DE 200 ML		12,50000	750,00
26	20,00	UN	OCULOS PROTECAO LENTE CLARA, COM CERTIFICADO (CA)		2,85000	57,00
27	30,00	UN	OCULOS PROTEÇÃO SOLAR FUMÊ, COM CERTIFICADO (CA)		2,85000	85,50
28	20,00	PAR	LUVAS RASPA DE COURO TAMANHO ÚNICO		9,85000	197,00
29	40,00	PAR	LUVAS EM MALHA EMBORRACHADA TAMANHO ÚNICO		3,45000	138,00
30	1,00	UN	MASCARA P/PINTURA A PISTOLA COM CARVÃO ATIVO E FILTRO, TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA)		64,90000	64,90
31	30,00	UN	MASCARA C/ FILTRO AZUL, TAMANHO ÚNICO, CA 39236		1,60000	48,00
32	7,00	UN	PROTETOR AUD.CONCHA ALTERNATIVE, COM CERTIFICADO (CA)		13,90000	97,30
33	3,00	PAR	PERNEIRA COM VELCRO, TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA).		29,30000	87,90
34	5,00	UN	AVENTAL DE COURO PARA PROTEÇÃO DE OPERADOR DE ROÇADEIRA, TAMANHO ÚNICO, COM CERTIFICADO (CA).		34,90000	174,50
35	2,00	UN	Avental de Raspa com Mangas Longas Para Soldador		69,90000	139,80
36	10,00	UN	BONÉ ÁRABE, COM CERTIFICADO (CA)		25,00000	250,00
57	7,00	UN	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 38		48,20000	337,40
58	5,00	UN	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 37		48,20000	241,00
59	4,00	UN	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 40		48,20000	192,80
60	4,00	UN	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA Nº 36		48,20000	192,80
61	7,00	UN	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE Nº 38 BRANCO		74,70000	522,90
62	5,00	UN	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE Nº 37 BRANCO		74,70000	373,50
63	4,00	UN	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE Nº 36 BRANCO		74,70000	298,80
64	4,00	UN	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE Nº 40 BRANCO		74,70000	298,80
65	15,00	UN	AVENTAL DE PLÁSTICO resistente para lavagem de louça, totalmente na cor branca, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único.		12,60000	189,00
82	2,00	PAR	BOTA COTURNO Nº 40 TAM		75,00000	150,00

Handwritten signature

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
83	2,00	PAR	BOTA COTURNO N° 42 TAM		75,00000	150,00
84	2,00	PAR	BOTA COTURNO N° 38 TAM		75,00000	150,00
85	3,00	PAR	BOTA COTURNO N° 41 TAM		75,00000	225,00
86	1,00	PAR	BOTA COTURNO N° 39 TAM		75,00000	75,00
87	1,00	PAR	BOTA COTURNO N° 36 TAM		75,00000	75,00
88	5,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 38		74,70000	373,50
89	6,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 36		74,70000	448,20
90	1,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 37		74,70000	74,70
91	1,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 42		74,70000	74,70
92	1,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 41		74,70000	74,70
93	1,00	PAR	CALÇADO CROCS BRANCO N° 39		74,70000	74,70
Total dos Produtos					8.999,40	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2023 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2164 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual	Sim
2048 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2016 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 502 - Recursos não vinculados da compensação de impostos.	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 17 de Abril de 2024


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 46/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Dispensa nº21/2024, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 17 de abril de 2024.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL